平成 28 年３月 22 日

各 位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  取 締 役 社 長  山川 芳範

（コード番号 ５３４２ 名証第２部）

問合せ先  取締役経営管理部長 冨本 和伸

（電 話 ０５６９－３５－３１５０）

株式会社ファインテック高橋の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ファインテッ

ク高橋の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は現在、衛生機器の事業を展開しております。

このたび、給排水栓の製造及び販売を行っている株式会社ファインテック高橋を子会社化す

ることにより、金具製品の幅が広がる可能性があり、売上高の拡大が期待されることから、企

業価値の更なる向上に資するものと考えております。

今後はお互いの経営資源を有効活用して事業戦略を効率的に実現させ、継続的に安定した収

益確保を目指すとともにビジネスの拡大を図ってまいります。

２．異動する子会社（株式会社ファインテック高橋）の概要

（１） 名 称 株式会社ファインテック高橋

（２） 所 在 地 千葉県松戸市松飛台字中原 286 番地 38

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高橋勝榮

（４） 事 業 内 容 給排水栓の製造及び販売

（５） 資 本 金 15 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 24 年 10 月 25 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＦＴＴホールディングス 100.0％

資本関係 該当事項はございません。

人的関係 該当事項はございません。
（８）

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取引関係

当社は、当該会社との間に、水栓金具等の仕入取引が

年間（2015/3 期）32 百万円ございますが、その他記

載すべき取引関係はございません。

（９） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 25 年 9月期 平成 26 年 9月期 平成 27 年 9月期

純 資 産 229 百万円 201 百万円 103 百万円

総 資 産 2,229 百万円 2,168 百万円 2,089 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,058.36 円 1,115.76 円 573.43 円

売 上 高 579 百万円 538 百万円 487 百万円

営 業 利 益 △28 百万円 △31 百万円 △64 百万円

経 常 利 益 △33 百万円 △25 百万円 △71 百万円

当 期 純 利 益 △33 百万円 △26 百万円 △97 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △155.58 円 △144.32 円 △542.33 円

１ 株 当 た り 配 当 金 ―円 ―円 ―円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ＦＴＴホールディングス

（２） 住 所 千葉県松戸市松飛台字中原 286 番地 38

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 高橋勝榮

（４）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
該当事項はございません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0 株（所有割合:0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 300,000 株

（３） 取 得 価 額

株式会社ファインテック高橋の普通株式  0.3 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    10.0 百万円

合計（概算額）            10.3 百万円

（４） 異動後の所有株式数 300,000 株（所有割合:100.0％）

（５） 取得価額の算定根拠
株式の取得価格につきましては、当社から独立した第三者としての

公認会計士による株価算定結果に基づき決定いたしました。

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28 年３月 22 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28 年３月 22 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 28 年４月 １日（予定）

６．今後の見通し

当該株式取得による平成 28 年３月期における業績見通しにつきましては、影響ございません。

以 上